

## B.2.8 Registra la etapa del Presupuesto de Ingreso Modificado

a) Extracto de la balanza de comprobación al cierre del periodo de evaluación, que muestre la cuenta de Modificaciones a la Ley de Ingreso Estimada (saldos iniciales, movimientos del periodo y saldos finales),

MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA					
RFC: MOP85010K23					
BALANZA DE COMPROBACIÓN DE JUNIO 2023					
		275,000.00	55,000.00	0.00	330,000.00
5.2.2.1.1.1	FINANCIEROS				
	TÓNIC. OTORGADOS A ENTIDADES				
	PARA ESTABLES NO EMP. Y NO FINANCIEROS				
5.2.2.1.1.1.1	AYUDAS SOCIALES	2,782,989.74	1,129,973.91	0.00	3,912,963.65
5.2.2.1.1.1.2	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	2,554,856.89	1,129,973.91	0.00	3,684,830.80
5.2.2.1.1.1.3	AYUDAS EN MATERIA DE SALUD	201,206.00	27,462.79	0.00	228,668.79
5.2.2.1.1.1.4	AYUDAS EN MATERIA DE BIENESTAR	1,142,005.36	873,006.98	0.00	2,015,012.34
5.2.2.1.1.1.5	AYUDAS EN MATERIA DE ALIMENTACIÓN	661,408.00	182,825.22	0.00	844,233.22
5.2.2.1.1.1.9	OTRAS AYUDAS	549,387.53	116,679.00	0.00	666,066.53
5.2.2.1.3	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	228,930.85	0.00	0.00	228,930.85
5.2.2.1.3.1	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	228,930.85	0.00	0.00	228,930.85
5.3	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	1,668,217.54	0.00	0.00	1,668,217.54
5.3.2	CONVENIOS DE DECENTRALIZACIÓN Y OTROS	1,668,217.54	0.00	0.00	1,668,217.54
5.3.2.2	OTROS CONVENIOS	1,668,217.54	0.00	0.00	1,668,217.54
5.3.2.2.1	OTROS CONVENIOS	1,668,217.54	0.00	0.00	1,668,217.54
8	CENTROS DEBEN PRESUPUESTARIAS	0.00	68,779,043.82	68,779,043.82	0.00
8.1	LEY DE INGRESOS	0.00	30,596,712.22	30,596,712.22	0.00
8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	156,284,852.66	0.00	0.00	156,284,852.66
8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	156,284,852.66	0.00	0.00	156,284,852.66
8.1.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTOR	96,588,000.00	15,298,356.11	0.00	111,886,356.11
8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJECUTOR	96,588,000.00	15,298,356.11	0.00	111,886,356.11
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS DELEGADA	0.00	15,298,356.11	15,298,356.11	0.00
8.1.2.1.1	LEY DE INGRESOS DELEGADA	0.00	15,298,356.11	15,298,356.11	0.00
8.1.5	LEY DE INGRESOS RECHUZADA	59,700,000.00	0.00	15,298,356.11	75,000,000.00
8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECHUZADA	59,700,000.00	0.00	15,298,356.11	75,000,000.00
8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS	0.00	38,182,331.60	38,182,331.60	0.00
8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	156,284,852.66	0.00	0.00	156,284,852.66
8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	156,284,852.66	0.00	0.00	156,284,852.66
8.2.1.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJECUTAR	137,403,485.87	2,758,049.26	18,911,557.53	159,073,092.66
8.2.1.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJECUTAR	137,403,485.87	2,758,049.26	18,911,557.53	159,073,092.66
8.2.2	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	7,528,697.04	2,758,049.26	2,758,049.26	7,528,697.04
8.2.2.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	9,750,424.32	0.00	2,758,049.26	12,508,473.58
8.2.2.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	2,221,727.28	2,758,049.26	0.00	4,980,776.54
8.2.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	0.00	8,150,508.27	8,178,908.27	-17,400.00
8.2.2.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	-0.00	8,150,508.27	8,178,908.27	-17,400.00
8.2.2.2.1.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO	0.00	8,178,908.27	8,178,908.27	0.00
8.2.2.2.1.3	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO	0.00	8,178,908.27	8,178,908.27	0.00
8.2.2.2.1.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	26,380,072.83	8,178,908.27	0.00	34,558,981.10
8.2.2.2.1.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO	26,380,072.83	8,178,908.27	0.00	34,558,981.10
<b>TOTAL DE LA BALANZA:</b>		<b>0.00</b>	<b>123,773,771.77</b>	<b>123,773,771.77</b>	<b>0.00</b>

b) Auxiliar Mayor de la cuenta de Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada,

MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA					
RFC: MOP85010K23					
AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023					
8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJECUTOR		CARGOS:	ABONOS:	SALDO:
01 JUN 2023	6106000027	1	59,700,000.00	156,284,852.66	96,588,000.00
01 JUN 2023	6106000027	1	5,407,947.61		91,142,052.65
01 JUN 2023	6106000027	1	-28,322.10		91,162,374.55
01 JUN 2023	6106000027	10	19,358.78		91,181,733.33
05 JUN 2023	6106000026	1	686.00		91,182,419.33
06 JUN 2023	6106000027	1	480.00		91,183,099.33
06 JUN 2023	6106000027	4	548.00		91,183,647.33
07 JUN 2023	6106000021	1	7,769,073.20		98,952,720.53
07 JUN 2023	6106000021	1	7,517.86		98,960,238.39
07 JUN 2023	6106000021	1	1,694,778.58		100,655,016.97
07 JUN 2023	6106000024	1	1,464.37		100,656,481.34
07 JUN 2023	6106000024	1	480.00		100,657,061.34
07 JUN 2023	6106000024	4	548.00		100,657,609.34
07 JUN 2023	6106000026	1	152,138.56		100,809,747.90
07 JUN 2023	6106000026	4	48,308.20		100,858,056.10
07 JUN 2023	6106000026	7	3,871.40		100,861,927.50
07 JUN 2023	6106000026	10	719.23		100,862,646.73
07 JUN 2023	6106000026	13	13,822.93		100,876,469.66
07 JUN 2023	6106000026	16	191,923.60		101,068,393.26
08 JUN 2023	6106000029	1	480.00		101,068,873.26
08 JUN 2023	6106000029	4	548.00		101,069,421.26
09 JUN 2023	6106000010	1	780.00		101,070,201.26
09 JUN 2023	6106000010	4	780.00		101,070,981.26
11 JUN 2023	6106000025	1	160.00		101,071,141.26
11 JUN 2023	6106000025	4	160.00		101,071,301.26
11 JUN 2023	6106000025	7	1,548.00		101,072,849.26
12 JUN 2023	6106000011	1	780.00		101,073,629.26
12 JUN 2023	6106000011	4	980.00		101,074,609.26
13 JUN 2023	6106000012	1	980.00		101,075,589.26
13 JUN 2023	6106000012	4	1,248.00		101,076,837.26
13 JUN 2023	6106000012	7	280.00		101,077,117.26
14 JUN 2023	6106000013	1	385.00		101,077,502.26
15 JUN 2023	6106000014	1	2,000.00		101,079,502.26
16 JUN 2023	6106000015	1	100.00		101,079,602.26
16 JUN 2023	6106000015	4	140.00		101,080,042.26
16 JUN 2023	6106000015	7	280.00		101,080,322.26
19 JUN 2023	6106000016	1	1,180.00		101,081,502.26
19 JUN 2023	6106000016	4	1,540.00		101,083,042.26
19 JUN 2023	6106000016	7	385.00		101,083,427.26
19 JUN 2023	6106000016	10	31,078.54		101,114,505.80
19 JUN 2023	6106000016	13	10,424.23		101,124,930.03
20 JUN 2023	6106000017	1	580.00		101,125,510.03
20 JUN 2023	6106000017	4	780.00		101,126,290.03
21 JUN 2023	6106000018	1	180.00		101,126,470.03
21 JUN 2023	6106000018	4	180.00		101,126,650.03
21 JUN 2023	6106000018	7	680.00		101,127,330.03
22 JUN 2023	6106000019	1	840.00		101,128,170.03
22 JUN 2023	6106000019	4	680.00		101,128,850.03
22 JUN 2023	6106000019	7	1,780.00		101,130,630.03
26 JUN 2023	6106000020	4	780.00		101,131,410.03
27 JUN 2023	6106000021	1	1,180.00		101,132,590.03
27 JUN 2023	6106000021	4	1,540.00		101,134,130.03
28 JUN 2023	6106000022	1	380.00		101,134,510.03
28 JUN 2023	6106000022	4	620.00		101,135,130.03
29 JUN 2023	6106000023	1	480.00		101,135,610.03

Reporte en C:\NSARCIOPROGRAMA\19-10\Repo\2023\R1-KM6.TXT

**MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA**  
RFC: H0P850101C28  
**AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023**

06 JUN 2023	6106000007	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000007	400.00		91,141,241.77
06 JUN 2023	6106000007	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000007	560.00		91,141,281.77
07 JUN 2023	6106000001	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000001	7,749,097.30		80,272,284.47
07 JUN 2023	6106000002	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000002	1,571.00		80,284,791.41
07 JUN 2023	6106000003	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000003	1,699,778.58		81,679,988.83
07 JUN 2023	6106000004	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000004	1,648.27		81,677,228.46
07 JUN 2023	6106000008	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000008	400.00		81,671,928.46
07 JUN 2023	6106000009	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000009	560.00		81,671,268.46
07 JUN 2023	6106000026	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000026	152,138.54		81,519,225.98
07 JUN 2023	6106000026	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000026	-45,388.28		81,564,614.28
07 JUN 2023	6106000026	7	FOR PART. DEVENGADA 1060000026	3,407.10		81,561,542.08
07 JUN 2023	6106000026	10	FOR PART. DEVENGADA 1060000026	719.23		81,568,823.65
07 JUN 2023	6106000026	12	FOR PART. DEVENGADA 1060000026	13,002.93		81,547,748.72
07 JUN 2023	6106000026	16	FOR PART. DEVENGADA 1060000026	191,923.00		81,355,825.72
08 JUN 2023	6106000009	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000009	400.00		81,355,425.72
08 JUN 2023	6106000009	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000009	560.00		81,354,865.72
09 JUN 2023	6106000010	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000010	500.00		81,354,365.72
09 JUN 2023	6106000010	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000010	700.00		81,353,665.72
11 JUN 2023	6106000005	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000005	100.00		81,353,565.72
11 JUN 2023	6106000005	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000005	100.00		81,353,465.72
11 JUN 2023	6106000005	7	FOR PART. DEVENGADA 1060000005	1,540.00		81,351,925.72
12 JUN 2023	6106000011	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000011	700.00		81,351,225.72
12 JUN 2023	6106000011	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000011	900.00		81,350,325.72
13 JUN 2023	6106000012	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000012	900.00		81,349,425.72
13 JUN 2023	6106000012	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000012	1,200.00		81,348,225.72
13 JUN 2023	6106000012	7	FOR PART. DEVENGADA 1060000012	200.00		81,347,825.72
14 JUN 2023	6106000013	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000013	305.00		81,347,520.72
15 JUN 2023	6106000014	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000014	2,000.00		81,345,520.72
16 JUN 2023	6106000015	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000015	100.00		81,345,420.72
16 JUN 2023	6106000015	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000015	100.00		81,345,320.72
16 JUN 2023	6106000015	7	FOR PART. DEVENGADA 1060000015	200.00		81,345,120.72
19 JUN 2023	6106000016	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000016	1,100.00		81,344,020.72
19 JUN 2023	6106000016	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000016	1,500.00		81,342,520.72
19 JUN 2023	6106000017	7	FOR PART. DEVENGADA 1060000017	200.00		81,342,320.72
19 JUN 2023	6106000018	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000018	31,079.54		81,311,241.18
19 JUN 2023	6106000020	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000020	10,504.23		81,292,487.95
20 JUN 2023	6106000019	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000019	500.00		81,292,187.95
20 JUN 2023	6106000017	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000017	700.00		81,291,487.95
21 JUN 2023	6106000018	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000018	100.00		81,291,387.95
21 JUN 2023	6106000018	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000018	100.00		81,291,287.95
22 JUN 2023	6106000019	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000019	600.00		81,290,687.95
22 JUN 2023	6106000019	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000019	800.00		81,289,887.95
26 JUN 2023	6106000020	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000020	1,700.00		81,288,187.95
26 JUN 2023	6106000020	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000020	200.00		81,287,987.95
27 JUN 2023	6106000021	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000021	1,100.00		81,286,887.95
27 JUN 2023	6106000021	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000021	1,500.00		81,284,387.95
28 JUN 2023	6106000022	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000022	300.00		81,284,087.95
28 JUN 2023	6106000022	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000022	400.00		81,283,687.95
29 JUN 2023	6106000023	1	FOR PART. DEVENGADA 1060000023	400.00		81,283,287.95
29 JUN 2023	6106000023	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000023	500.00		81,282,787.95
30 JUN 2023	6106000024	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000024	600.00		81,282,187.95
30 JUN 2023	6106000024	4	FOR PART. DEVENGADA 1060000024	800.00		81,281,387.95
SOMA PERIODO				15,298,206.11	0.00	-15,298,206.11
SALDO FINAL				75,003,206.71		156,284,852.66

EV VISTA PELLIMINAR    <B IMPRIMIR    <Esc SALIR    <B

Impresión de pantalla de la Lista de Cuentas del ente público, donde se identifique la cuenta de orden de Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada, alineada al Plan de Cuentas emitido por el CONAC

NSARCIOPER: Lista de cuentas y matrices de conversión (2023) MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA

Atado Modifica Borrar Ordena Localiza Consulta Imprime Salir  
<Enter> <Barr> <F3> <F5> <F6> <F7> <Esc>

Código	Número	Nombre de la cuenta	L/N	Protegida	D/A	CUI	Nombre del CUI	COG
	7.6.2	BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO		C	S	D		
C	7.6.3.1	BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO		R	S	D		
	7.6.4	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES		C	S	A		
	7.6.4.1	CONTRATO DE COMODATO POR BIENES		R	S	A		
	7.7	OTRAS CUENTAS DE ORDEN		C	S	A		
	7.7.1	OTRAS CUENTAS DE ORDEN		C	S	D		
	7.7.1.1	OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		C	S	D		
	7.7.1.2	OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		R	S	D		
	7.X	BIENES ARQUEOLÓGICOS, ARTÍSTICOS E HISTÓRICOS		C	S	D		
	7.X.1	BIENES ARQUEOLÓGICOS EN CUSTODIA		C	S	D		
A	7.X.1.1	BIENES ARQUEOLÓGICOS EN CUSTODIA		R	S	A		
	7.X.2	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS		C	S	A		
	7.X.2.1	CUSTODIA DE BIENES ARQUEOLÓGICOS		R	S	A		
	7.X.3	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA		C	S	D		
A	7.X.3.1	BIENES ARTÍSTICOS EN CUSTODIA		R	S	A		
	7.X.4	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS		C	S	A		
	7.X.4.1	CUSTODIA DE BIENES ARTÍSTICOS		R	S	A		
	7.X.5	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA		C	S	D		
A	7.X.5.1	BIENES HISTÓRICOS EN CUSTODIA		R	S	D		
	7.X.6	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS		C	S	A		
	7.X.6.1	CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS		R	S	A		
B		CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS		C	S	A		
	8.1	LEY DE INGRESOS		C	S	A		
	8.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA		C	S	D		
	8.1.1.1	LEY DE INGRESOS ESTIMADA		R	S	D		
	8.1.2	LEY DE INGRESOS POR EJERCER		C	S	A		
	8.1.2.1	LEY DE INGRESOS POR EJERCER		R	S	A		
B	8.1.3	INDICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA		C	S	D		
	8.1.3.1	AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA		R	S	D		
	8.1.3.2	REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA		R	S	A		
	8.1.4	LEY DE INGRESOS DEVENGADA		C	S	A		
	8.1.4.1	LEY DE INGRESOS DEVENGADA		R	S	A		
	8.1.5	LEY DE INGRESOS RECAUDADA		C	S	A		
	8.1.5.1	LEY DE INGRESOS RECAUDADA		R	S	A		
	8.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS		C	S	D		
	8.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO		C	S	A		
	8.2.1.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO		R	S	A		
	8.2.2	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		C	S	D		
	8.2.2.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER		R	S	D		
	8.2.3	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO		C	S	D		
	8.2.3.1	AMPLIACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO		R	S	A		
	8.2.3.2	REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO		R	S	D		
	8.2.4	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO		C	S	D		
	8.2.4.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO		R	S	D		
	8.2.5	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO		C	S	D		
	8.2.5.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO		R	S	D		
	8.2.6	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO		C	S	D		
	8.2.6.1	PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO		R	S	D		

JUNIO 2023 NSARCI2023-19-10 ORDENADAS POR NUMERO